Дело 05-0752/2605/2025
УИД: 86MS0060-01-2025-003580-58

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
город Сургут                                                                             23 июля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 5 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Зиннурова Т.И., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Аношенко Анастасии Леонидовны, паспортные данные, гражданство: РФ, паспортные данные, адрес проживания: ...,
УСТАНОВИЛ:
Аношенко А.Л. проживающая по адресу: ..., не оплатила в установленный законом срок  до 10.01.2025 штраф в размере 1000 рублей, назначенный постановлением Администрации г. Сургута № БЛ 24001758 от 03.10.2024 года, вступившим в законную силу 05.11.2024.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Аношенко А.Л. в судебное заседание не явилась, извещалась по месту жительства повесткой с указанием времени и места рассмотрения дела, причины не явки суду не известны. Суд считает Аношенко А.Л., надлежаще извещенной о времени и месте судебного заседания и полагает возможным рассмотрение дела в ее отсутствие по представленным материалам.
         В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Факт и обстоятельства совершения административного правонарушения подтверждаются письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении №110 от 16.05.2025 года; копией постановления № БЛ 24001758 от 03.10.2024 года, вступившим в законную силу 05.11.2024
Указанные доказательства оценены судьей в соответствии с правилами статьи 26.11 КоАП РФ и признаются допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Аношенко А.Л. состава вменяемого административного правонарушения.
В действиях Аношенко А.Л. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении административного наказания судья в соответствии с ч.2 ст. 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Аношенко А.Л. его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, судья не усматривает.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении и указанных в ст. 24.5 КоАП РФ, а также обстоятельств, исключающих возможность рассмотрения дела, предусмотренных ст. 29.2 КоАП РФ, не установлено.
Согласно ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного, учитывая отношение Аношенко А.Л. к совершенному правонарушению, судья назначает ей административное наказание в виде административного штрафа, поскольку указанный вид наказания является в данном случае справедливым и соразмерным содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
постановил:
Признать Аношенко Анастасию Леонидовну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, то есть в размере   2000,00 рублей.
Административный штраф перечислять на реквизиты: расчетный счет УФК по ХМАО-Югре (Администрация города Сургута л/с 04872D08200) ЕКС № 40102810245370000007 КС 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск// УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, БИК 007162163, ИНН 8602020249, ОКТМО г. Сургута 71876000, КПП 860201001, КБК 37011601203019000140, получатель Административная комиссия, УИН 0320063125051688000000023.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 5 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
          Мировой судья

подпись                             Т.И. Зиннурова
КОПИЯ ВЕРНА 23 июля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 5 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.И. Зиннурова
Подлинный документ находится в деле № 05-0752/2605/2025
Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, дом 9, каб. 106.
Разъяснить, что неуплата штрафа в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу влечет административную ответственность, предусмотренную ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административного ареста на срок до пятнадцати суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.